
 1

                           
 
 
 

  

 
 
 
 
Μαρούσι,   01 -06- 2011 
Αριθ. Πρωτ.        62346/Γ2    
Βαθμός Προτερ.  ΕΞ.. ΕΠΕΙΓΟΝ 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
    
            

 ΘΕΜΑ: «Καθορισμός αντιστοιχίας  των ειδικοτήτων για τις εγγραφές στα 
ΕΠΑ.Λ., των κατόχων πτυχίου Α΄ κύκλου ΤΕΕ, των κατόχων πτυχίου Α΄ 
κύκλου ΤΕΕ   των λοιπών Υπουργείων, των κατόχων πτυχίου ΤΕΛ και Β΄ 
κύκλου ΤΕΕ  με αυτή των ειδικοτήτων του ΕΠΑ.Λ.» 
  

 Η  ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις της παρ. 7 του άρθρο 47 του ν. 3848/2010 «Αναβάθμιση του 
ρόλου του εκπαιδευτικού – καθιέρωση κανόνων αξιολόγησης και αξιοκρατίας 
στην εκπαίδευση» (ΦΕΚ 71 Α΄). 

2. Τις διατάξεις της παρ. 1δ του άρθρου 18 του ν. 3475/2006 «Οργάνωση και 
λειτουργία της Δευτεροβάθμιας Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 146 Α΄). 

3. Τις διατάξεις των  άρθρων 6 & 8 του ν. 1566/1985 «Δομή και Λειτουργία της 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
167 Α΄). 

4. Τις διατάξεις του ν. 2640/1998 «Δευτεροβάθμια Τεχνική – Επαγγελματική 
Εκπαίδευση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 206 Α΄). 

5. Το π.δ. 50/2008 (ΦΕΚ 81 Α΄) «Φοίτηση και Αξιολόγηση των μαθητών των 
Επαγγελματικών Λυκείων (ΕΠΑ.Λ.)» όπως τροποποιήθηκε με το Π.Δ. 43/2010 
(ΦΕΚ 86 Α΄). 

6. Το π.δ. 187/2009 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 214 Α΄). 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙ∆ΕΙΑΣ 

∆ΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΕΝΙΑΙΟΣ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ ΤΟΜΕΑΣ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ∆ΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ 
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΠΟΥ∆ΩΝ ∆/ΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ 
ΤΜΗΜΑ Β΄ 

Ταχ. ∆/ νση:   Αν. Παπανδρέου 37 
Τ.Κ.− Πόλη:     151 80  Μαρούσι 
Πληροφορίες:  ∆ημήτριος Σουρίλας  
Τηλέφωνο:     210-3443276 

   fax:                210-3443253 
Ιστοσελίδα: http://www.minedu.gov.gr 



 2

7. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 
τα κυβερνητικά όργανα», που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 
(ΦΕΚ 98 Α΄). 

8. Τις διατάξεις της με αρ.πρωτ.1120/Η/7-1-2010 απόφασης του Πρωθυπουργού 
και της Υπουργού Παιδείας Δ.Β.Μ.Θ. «Καθορισμός αρμοδιοτήτων 
Υφυπουργών του Υπ. Παιδείας Δ.Β.Μ.Θ. Παρασκευής Χριστοφιλοπούλου και 
Ιωάννη Πανάρετου» (ΦΕΚ 1Β΄). 

9. Την υπ’ αριθμ.36618/Γ2/30-03-2007 Υ.Α. «Καθορισμός των κύκλων 
μαθημάτων, των τομέων και ειδικοτήτων των Επαγγελματικών Λυκείων και 
της αντιστοιχίας μεταξύ τους» (ΦΕΚ 940 Β΄). 

10. Τις με αρ.13/22-07-2010, 22/1-12-2010, 8/13-4-2011 Πράξεις του Τμήματος 
Τεχνικής και Επαγγελματικής Εκπαίδευσης του Παιδαγωγικού Ινστιτούτου. 

11. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού για το τρέχον και τα επόμενα οικονομικά έτη. 

 

Αποφασίζουμε: 

Τον καθορισμό αντιστοιχίας των ειδικοτήτων για τις εγγραφές στα ΕΠΑ.Λ., των 
κατόχων πτυχίου Α΄ κύκλου ΤΕΕ , των κατόχων πτυχίου Α΄ κύκλου ΤΕΕ των 
λοιπών Υπουργείων, των κατόχων πτυχίου ΤΕΛ και Β΄ κύκλου ΤΕΕ  με αυτές των 
ειδικοτήτων του ΕΠΑ.Λ. όπως αυτή αναφέρεται στους παρακάτω πίνακες. 

 
Πίνακας 1 
 

Κάτοχοι πτυχίου Α΄ κύκλου Τ.Ε.Ε. Εγγράφονται σε : 

  Μηχανών & Συστημάτων Αυτοκινήτου Γ΄ ΕΠΑ.Λ. Μηχανικών & Ηλεκτρολογικών 

Συστημάτων Αυτοκινήτου 

Βιομηχανικών Εγκαταστάσεων Γ΄ ΕΠΑ.Λ. Μηχανολόγων Εγκαταστάσεων & 

Κατασκευών 

Ψυκτικών Εγκαταστάσεων & Κλιματισμού Γ΄ ΕΠΑ.Λ. Ψυκτικών Εγκαταστάσεων 

Κλιματισμού 

 

Πίνακας 2 

Κάτοχοι πτυχίου Τ.Ε.Λ. Εγγράφονται σε : 

Θερμικών & Ψυκτικών Εγκαταστάσεων Γ΄ ΕΠΑ.Λ. Μηχανολόγων Εγκαταστάσεων & 

Κατασκευών 

Βιομηχανικών Εγκαταστάσεων & 

Βιομηχανικής Παραγωγής 

Γ΄ ΕΠΑ.Λ. Ψυκτικών Εγκαταστάσεων 

Κλιματισμού 

 



 3

 

Πίνακας 3 

 

Κάτοχοι πτυχίου Β΄ κύκλου Τ.Ε.Ε. Εγγράφονται σε : 

 

Μηχανών & Συστημάτων Αυτοκινήτου 

Γ΄ ΕΠΑ.Λ. Μηχανολόγων Εγκαταστάσεων & 
Κατασκευών  
Γ΄ ΕΠΑ.Λ. Ψυκτικών Εγκαταστάσεων Κλιματισμού 

 

Εργαλειομηχανών CNC 

Γ΄ ΕΠΑ.Λ. Μηχανολόγων Εγκαταστάσεων & 
Κατασκευών 
Γ΄ ΕΠΑ.Λ. Ψυκτικών Εγκαταστάσεων Κλιματισμού 

 

Συντηρητών Κεντρικής Θέρμανσης 

Γ΄ ΕΠΑ.Λ. Μηχανολόγων Εγκαταστάσεων & 
Κατασκευών 
Γ΄ ΕΠΑ.Λ. Ψυκτικών Εγκαταστάσεων Κλιματισμού 

 

Μηχανοσυνθετών Αεροσκαφών 

Γ΄ ΕΠΑ.Λ. Μηχανολόγων Εγκαταστάσεων & 
Κατασκευών 
Γ΄ ΕΠΑ.Λ. Ψυκτικών Εγκαταστάσεων Κλιματισμού 

 

Ψυκτικών Εγκαταστάσεων & Κλιματισμού 

Γ΄ ΕΠΑ.Λ. Μηχανολόγων Εγκαταστάσεων & 
Κατασκευών 

 
 
 
ΤΟΜΕΑΣ: ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΟΣ 
 
 
Πίνακας 4 
 

Ηλεκτρολογικός Τομέας 

ΤΥΠΟΣ ΣΧΟΛΕΙΟΥ: 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΤΥΠΩΝ 

ΣΧΟΛΕΙΩΝ:  
ΕΓΓΡΑΦΗ ΣΤΗΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Γ΄ΕΠΑ.Λ: 

 Κάτοχοι πτυχίου 
ΤΕΛ 

 

Τμήμα εσωτερικών 
Ηλεκτρικών 
Εγκαταστάσεων 

- 

Ηλεκτρολογικών 
Συστημάτων Αυτοκινήτων 

Τομέα Οχημάτων 
Ειδικότητα Μηχανικών και Ηλεκτρ/κων 
Συστημάτων Αυτοκινήτου 

Κάτοχοι πτυχίου Α΄ 
Κύκλου ΤΕΕ 

Ηλεκτρολογικών 
Εγκαταστάσεων Κτιρίων 

Ηλεκτρολογικών Εγκαταστάσεων 

Ηλεκτρομηχανικών 
Συστημάτων και 
Αυτοματισμού 
Αυτοκινήτων 

Ηλεκτρολογικών Εγκαταστάσεων 

Κάτοχοι πτυχίου Β΄ 
Κύκλου ΤΕΕ 

Εγκαταστάσεων Κτιρίων 
και Βιομηχανικών Χώρων - 



 4

ΤΟΜΕΑΣ: ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΣ   
 
Πίνακας 5 
 

ΤΥΠΟΣ ΣΧΟΛΕΙΟΥ: ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΤΥΠΩΝ 
ΣΧΟΛΕΙΩΝ: 

ΕΓΓΡΑΦΗ ΣΤΗΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
Γ΄ΕΠΑ.Λ: 

Κάτοχοι πτυχίου 
ΤΕΛ 

 

Ηλεκτρονικών 
Εγκαταστάσεων & 
Αυτοματισμού 

Ηλεκτρονικών Υπολογιστών Συστημάτων 
και Δικτύων 

Ηλεκτρονικών Υπολογιστών Συστημάτων 
και Δικτύων Κάτοχοι πτυχίου  

Α΄ Κύκλου ΤΕΕ 

Ηλεκτρονικός 
Συσκευών – 
Εγκαταστάσεων και 
υπολογιστικών 
Μονάδων 

Ηλεκτρονικών Συστημάτων 
Επικοινωνιών 

Ηλεκτρονικός 
Υπολογιστικών 
Συστημάτων και 
Δικτύων 

Ηλεκτρονικών Συστημάτων 
Επικοινωνιών 

Κάτοχοι πτυχίου Β΄ 
Κύκλου ΤΕΕ 

Ηλεκτρονικός 
Οπτικοακουστικών 
Συστημάτων 

Ηλεκτρονικών Υπολογιστών Συστημάτων 
και Δικτύωνv 

 
 
 
ΤΟΜΕΑΣ: ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ & ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
 
Πίνακας 6 

 
Κάτοχοι πτυχίου Α΄ κύκλου Τ.Ε.Ε. Εγγράφονται σε : 

Ειδικότητας: Υπαλλήλων Οικονομικών 
Υπηρεσιών του ΤΟΜΕΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

Γ΄ ΕΠΑΛ - Ειδικότητα: Υπαλλήλων 
Διοίκησης και Οικονομικών Υπηρεσιών του 
ΤΟΜΕΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ,  
 

Ειδικότητας: Υπαλλήλων Διοίκησης του 
ΤΟΜΕΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

Γ΄ ΕΠΑΛ - Ειδικότητα: Υπαλλήλων 
Διοίκησης και Οικονομικών Υπηρεσιών του 
ΤΟΜΕΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ,  
 

Ειδικότητας: Ξενοδοχειακών Επιχειρήσεων 
του ΤΟΜΕΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

Γ΄ΕΠΑΛ – Ειδικότητα: Υπαλλήλων 
Τουριστικών Επιχειρήσεων του ΤΟΜΕΑ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

 
Πίνακας 7 
 

Κάτοχοι πτυχίου Τ.Ε.Λ. Εγγράφονται σε : 

Ειδικότητας: Ξενοδοχειακών Επιχειρήσεων 
του ΤΟΜΕΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

 

Γ΄ ΕΠΑΛ - Ειδικότητα: Υπαλλήλων 
Διοίκησης και Οικονομικών Υπηρεσιών του 
ΤΟΜΕΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

Ειδικότητας: Υπαλλήλων Επιχειρήσεων- Γ΄ ΕΠΑΛ - Ειδικότητα: Υπαλλήλων 
Διοίκησης και Οικονομικών Υπηρεσιών του 



 5

Μεταφορών του ΤΟΜΕΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

 

ΤΟΜΕΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
 

Ειδικότητας: Υπαλλήλων Λογιστηρίου του 
ΤΟΜΕΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

 

Γ΄ΕΠΑΛ – Ειδικότητα: Υπαλλήλων 
Τουριστικών Επιχειρήσεων του ΤΟΜΕΑ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

Ειδικότητας: Υπαλλήλων Διοίκησης του 
ΤΟΜΕΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

 

Γ΄ΕΠΑΛ – Ειδικότητα: Υπαλλήλων 
Τουριστικών Επιχειρήσεων του ΤΟΜΕΑ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

Ειδικότητας: Υπαλλήλων Εμπορικών 
Επιχειρήσεων του ΤΟΜΕΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

Γ΄ ΕΠΑΛ - Ειδικότητα: Υπαλλήλων 
Διοίκησης και Οικονομικών Υπηρεσιών του 
ΤΟΜΕΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ,  
 

 
Πίνακας  8 
 

Κάτοχοι πτυχίου Β΄ κύκλου Τ.Ε.Ε. Εγγράφονται σε : 

Ειδικότητας: Υπαλλήλων Οικονομικών 
Υπηρεσιών του ΤΟΜΕΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

Γ΄ΕΠΑΛ – Ειδικότητα: Υπαλλήλων 
Τουριστικών Επιχειρήσεων του ΤΟΜΕΑ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

Ειδικότητας: Υπαλλήλων Διοίκησης του 
ΤΟΜΕΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

Γ΄ΕΠΑΛ – Ειδικότητα: Υπαλλήλων 
Τουριστικών Επιχειρήσεων του ΤΟΜΕΑ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

Ειδικότητας: Ξενοδοχειακών Επιχειρήσεων 
του ΤΟΜΕΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

Γ΄ ΕΠΑΛ - Ειδικότητα: Υπαλλήλων 
Διοίκησης και Οικονομικών Υπηρεσιών 
του ΤΟΜΕΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

 
Πίνακας 9  
 

Κάτοχοι πτυχίου Α΄ Κύκλου Τ.Ε.Ε. 
Μαθητείας Ο.Α.Ε.Δ.  

Εγγράφονται σε:  

 
Ειδικότητα: Υπαλλήλων Διοίκησης  
 

Γ΄ ΕΠΑΛ - Ειδικότητα: Υπαλλήλων Διοίκησης 
και Οικονομικών Υπηρεσιών του ΤΟΜΕΑ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
 

Ειδικότητα: Υπαλλήλων Οικονομικών 
Υπηρεσιών 
 

Γ΄ ΕΠΑΛ - Ειδικότητα: Υπαλλήλων Διοίκησης 
και Οικονομικών Υπηρεσιών του ΤΟΜΕΑ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
 

Ειδικότητα: Υπαλλήλων Ξενοδοχειακών 
Επιχειρήσεων 

Γ΄ΕΠΑΛ – Ειδικότητα: Υπαλλήλων 
Τουριστικών Επιχειρήσεων του ΤΟΜΕΑ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
 
 



 6

 
Πίνακας 10 
 

Κάτοχοι πτυχίου Β΄ Κύκλου Τ.Ε.Ε. 
Μαθητείας Ο.Α.Ε.Δ.  

Εγγράφονται σε:  

 
Ειδικότητα: Υπαλλήλων Διοίκησης  
 

Γ΄ΕΠΑΛ – Ειδικότητα: Υπαλλήλων 
Τουριστικών Επιχειρήσεων του ΤΟΜΕΑ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

Ειδικότητα: Υπαλλήλων Οικονομικών 
Υπηρεσιών 
 

Γ΄ΕΠΑΛ – Ειδικότητα: Υπαλλήλων 
Τουριστικών Επιχειρήσεων του ΤΟΜΕΑ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

Ειδικότητα: Υπαλλήλων Ξενοδοχειακών 
Επιχειρήσεων 

Γ΄ ΕΠΑΛ - Ειδικότητα: Υπαλλήλων Διοίκησης 
και Οικονομικών Υπηρεσιών του ΤΟΜΕΑ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

 
 
Πίνακας 11 
 

Κάτοχοι πτυχίου ΕΠΑ.Σ. Ο.Α.Ε.Δ Εγγράφονται σε:  
 

Ειδικότητα: Υπαλλήλων Διοικητικών 
Καθηκόντων 
 

Β΄ ΕΠΑΛ στον ΤΟΜΕΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

Ειδικότητα: Υπαλλήλων Οικονομικών 
Καθηκόντων 
 

Β΄ ΕΠΑΛ στον  ΤΟΜΕΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

Ειδικότητα: Ξενοδοχειακών Επιχειρήσεων Β΄ ΕΠΑΛ στον ΤΟΜΕΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

 
Πίνακας 12 
 

Κάτοχοι πτυχίου Α΄ Κύκλου Τ.Ε.Ε. 
Ο.Τ.Ε.Κ.  

Εγγράφονται σε: 

 
Ειδικότητα: Ξενοδοχειακών και 
Επισιτιστικών Υπηρεσιών 

Γ΄ ΕΠΑΛ – Ειδικότητα:  Υπαλλήλων 
Τουριστικών Επιχειρήσεων του ΤΟΜΕΑ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

 
 
Πίνακας 13 
 

Κάτοχοι πτυχίου ΕΠΑ.Σ. Ο.Τ.Ε.Κ. Εγγράφονται σε: 
Ειδικότητα: Ξενοδοχειακών και 
Επισιτιστικών Υπηρεσιών 

Β΄ ΕΠΑΛ στον ΤΟΜΕΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

 
 



 7

 
 ΤΟΜΕΙΣ:  ΝΑΥΤΙΚΟΣ-ΠΛΟΙΑΡΧΩΝ και ΝΑΥΤΙΚΟΣ-ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
 

Πίνακας 14 
 
α. Για τους Τομείς «Ναυτικός-Πλοιάρχων» και «Ναυτικός-Μηχανικών» του Εμπορικού 
Ναυτικού δεν τίθεται θέμα αντιστοιχίας μεταξύ ειδικοτήτων των κατόχων πτυχίου Α΄ 
κύκλου Τ.Ε.Ε. με αυτές των ΕΠΑ.Λ, δεδομένου ότι δεν υπήρχε Α΄ κύκλος. 
 
β Επίσης, για τους εν λόγω Τομείς δεν τίθεται θέμα αντιστοιχίας ειδικοτήτων, δεδομένου 
ότι κάθε Τομέας έχει μόνο μια ειδικότητα.   
 
γ. Δεν υπάρχουν αντίστοιχες ειδικότητες Ναυτικού – Πλοιάρχου σε άλλα  Υπουργεία με 
αυτά που υπάρχουν στα ΕΠΑ.Λ.  
 
 
 
 
TΟΜΕΑΣ: ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΩΝ ΤΕΧΝΩΝ 
 
Πίνακας 15 
       
Κάτοχοι πτυχίου Α΄ κύκλου ΤΕΕ  Δύνανται να εγγραφούν σε: 

Σχεδιασμού Εσωτερικών Χώρων Γ΄ τάξη ΕΠΑΛ Γραφικών Τεχνών 

Γραφικών Τεχνών Γ΄ τάξη ΕΠΑΛ Γραφικών Τεχνών 

Συντήρησης Έργων Τέχνης και 

Αποκατάστασης 

Γ΄ τάξη ΕΠΑΛ Γραφικών Τεχνών 

Επιπλοποιίας Γ΄ τάξη ΕΠΑΛ Γραφικών Τεχνών 

Ψηφιδογραφίας – Υαλογραφίας Γ΄ τάξη ΕΠΑΛ Γραφικών Τεχνών 

Κεραμικής – Πηλοπλαστικής Γ΄ τάξη ΕΠΑΛ Γραφικών Τεχνών 

Ωρολογοποιϊας Γ΄ τάξη ΕΠΑΛ Γραφικών Τεχνών 

Αργυροχοϊας Γ΄ τάξη ΕΠΑΛ Γραφικών Τεχνών 

 

Πίνακας 16 

Κάτοχοι πτυχίου Β΄ κύκλου ΤΕΕ  Δύνανται να εγγραφούν σε: 
Σχεδιασμού Εσωτερικών Χώρων Γ΄ τάξη ΕΠΑΛ Γραφικών Τεχνών 

  
Συντήρησης Έργων Τέχνης και 

Αποκατάστασης 

Γ΄ τάξη ΕΠΑΛ Γραφικών Τεχνών 

Επιπλοποιίας Γ΄ τάξη ΕΠΑΛ Γραφικών Τεχνών 
Ψηφιδογραφίας – Υαλογραφίας Γ΄ τάξη ΕΠΑΛ Γραφικών Τεχνών 
Κεραμικής – Πηλοπλαστικής Γ΄ τάξη ΕΠΑΛ Γραφικών Τεχνών 

Ωρολογοποιϊας Γ΄ τάξη ΕΠΑΛ Γραφικών Τεχνών 
Αργυροχοϊας Γ΄ τάξη ΕΠΑΛ Γραφικών Τεχνών 

 
 



 8

 
Πίνακας 17 
 
Κάτοχοι πτυχίου ΤΕΛ Δύνανται να εγγραφούν σε: 
Διακοσμητών Εσωτερικών Χώρων Γ΄ τάξη ΕΠΑΛ Γραφικών Τεχνών 
  
Συντηρητών Έργων Τέχνης Γ΄ τάξη ΕΠΑΛ Γραφικών Τεχνών 

Ψηφιδογραφίας – Υαλογραφίας Γ΄ τάξη ΕΠΑΛ Γραφικών Τεχνών 
 
 
ΤΟΜΕΑΣ: ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
 
Πίνακας 18  
 
Α. Οι ειδικότητες και οι τομείς Πληροφορικής των ΤΕΛ-ΕΠΛ, των ΤΕΕ και των ΕΠΑΛ 
αντιστοιχίζονται ως εξής: 
 
α.  Οι πτυχιούχοι και των δύο ειδικοτήτων του 2ου Κύκλου ΤΕΕ  αντιστοιχίζονται με τους 
αποφοίτους της Γ΄ τάξης ΕΠΑΛ. 
 
β.  Οι πτυχιούχοι του τομέα Πληροφορικής των ΤΕΛ - ΕΠΛ αντιστοιχίζονται με τους 
αποφοίτους της Γ΄ τάξης ΕΠΑΛ. 
 
Β. Οι πτυχιούχοι του Α΄ κύκλου του Τομέα Πληροφορικής-Δικτύων Η/Υ των Τ.Ε.Ε. 
δύνανται να εγγραφούν στην ειδικότητα « Υποστήριξης Συστημάτων, Εφαρμογών και 
Δικτύων Η/Υ» της Γ΄ τάξης των Ημερησίων και Εσπερινών ΕΠΑ.Λ. 
 
 
 
ΤΟΜΕΑΣ: ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ, ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
 
Πίνακας 19 
 
Κάτοχοι πτυχίου Α΄ κύκλου Τ.Ε.Ε. 

ΤΟΜΕΑ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ, ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

Εγγράφονται σε : Γ΄ τάξη ΕΠΑ.Λ. 

ΤΟΜΕΑ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ, ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

1. Φυτοτεχνικών επιχειρήσεων- 
Αρχιτεκτονικής τοπίου 

-Σύγχρονης Επιχειρηματικής Γεωργίας 
-Τεχνολογίας & ελέγχου τροφίμων 
-Έργα Τοπίου και Περιβάλλον 

2. Επιχειρηματικής γεωργίας -Σύγχρονης Επιχειρηματικής Γεωργίας 
-Τεχνολογίας & ελέγχου τροφίμων 
-Έργα Τοπίου και Περιβάλλον 

3. Τεχνολογίας τροφίμων και εμπορίας 
γεωργικών προϊόντων 

-Σύγχρονης Επιχειρηματικής Γεωργίας 
-Τεχνολογίας & ελέγχου τροφίμων 
-Έργα Τοπίου και Περιβάλλον 

4. Περιβάλλοντος και Αγροτουρισμού -Σύγχρονης Επιχειρηματικής Γεωργίας 
-Τεχνολογίας & ελέγχου τροφίμων 
-Έργα Τοπίου και Περιβάλλον 

 
 



 9

Πίνακας 20 
 
Κάτοχοι πτυχίου Τ.Ε.Λ. 

ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΟΥ ΤΟΜΕΑ 

Εγγράφονται σε Γ΄ τάξη ΕΠΑ.Λ. 

ΤΟΜΕΑ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ, ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

1. Φυτικής Παραγωγής -Έργα Τοπίου και Περιβάλλον 
-Τεχνολογίας & ελέγχου τροφίμων 

2. Ανθοκομίας και Κηποτεχνίας -Σύγχρονης Επιχειρηματικής Γεωργίας 
-Τεχνολογίας & ελέγχου τροφίμων 

3. Ζωικής Παραγωγής -Σύγχρονης Επιχειρηματικής Γεωργίας 
-Έργα Τοπίου και Περιβάλλον 
-Τεχνολογίας & ελέγχου τροφίμων 

4. Γεωργικών Μηχανημάτων -Σύγχρονης Επιχειρηματικής Γεωργίας 
-Έργα Τοπίου και Περιβάλλον 
-Τεχνολογίας & ελέγχου τροφίμων 

5. Αγροτικών Συν/σμών & 

Εκμεταλλεύσεων 

-Σύγχρονης Επιχειρηματικής Γεωργίας 
-Έργα Τοπίου και Περιβάλλον 
-Τεχνολογίας & ελέγχου τροφίμων 

6. Υδατοκαλλιεργειών -Σύγχρονης Επιχειρηματικής Γεωργίας 
-Έργα Τοπίου και Περιβάλλον 
-Τεχνολογίας & ελέγχου τροφίμων 

7. Γεωργικών Βιομηχανιών -Σύγχρονης Επιχειρηματικής Γεωργίας 
-Έργα Τοπίου και Περιβάλλον 
-Τεχνολογίας & ελέγχου τροφίμων 

 
Πίνακας 21 

 
Κάτοχοι πτυχίου Β΄ κύκλου Τ.Ε.Ε. 

ΤΟΜΕΑ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ, ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

Εγγράφονται σε Γ΄ τάξη ΕΠΑ.Λ. 

ΤΟΜΕΑ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ, ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

1. Φυτικής Παραγωγής -Έργα Τοπίου και Περιβάλλον 
-Τεχνολογίας & ελέγχου τροφίμων 

2. Κηποτεχνίας -Σύγχρονης Επιχειρηματικής Γεωργίας 
-Τεχνολογίας & ελέγχου τροφίμων 

3. Επιχειρήσεων Αγροτουρισμού και 
Αγροβιοτεχνίας 

-Σύγχρονης Επιχειρηματικής Γεωργίας 
-Έργα Τοπίου και Περιβάλλον 
-Τεχνολογίας & ελέγχου τροφίμων 

4. Ζωικής Παραγωγής -Σύγχρονης Επιχειρηματικής Γεωργίας 
-Έργα Τοπίου και Περιβάλλον 
-Τεχνολογίας & ελέγχου τροφίμων 

5. Τεχνολογίας και ελέγχου τροφίμων -Σύγχρονης Επιχειρηματικής Γεωργίας 
-Έργα Τοπίου και Περιβάλλον 

 
 
 



 10

Πίνακας 22 
 

Κάτοχοι πτυχίου Α΄ κύκλου Τ.Ε.Ε. 

Ο.Α.Ε.Δ  

Εγγράφονται σε : Γ΄ τάξη ΕΠΑ.Λ. 

ΤΟΜΕΑ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ, ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

Φυτοτεχνικών επιχειρήσεων- 
Αρχιτεκτονικής τοπίου 

-Σύγχρονης Επιχειρηματικής Γεωργίας 
-Τεχνολογίας & ελέγχου τροφίμων 
-Έργα Τοπίου και Περιβάλλον 

         
Πίνακας 23 
 
Κάτοχοι πτυχίου Α΄ κύκλου Τ.Ε.Ε. 
ΟΓΕΕΚΑ –ΔΗΜΗΤΡΑ 
 Υπ. Αγροτικής Ανάπτυξης 

Εγγράφονται σε Γ΄ τάξη ΕΠΑ.Λ. 

ΤΟΜΕΑ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ, ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

1. Γαλακτοκομία-Τυροκομία -Σύγχρονης Επιχειρηματικής Γεωργίας 
-Έργα Τοπίου και Περιβάλλον 
-Τεχνολογίας & ελέγχου τροφίμων 

2. Αγροτικών μηχανημάτων -Σύγχρονης Επιχειρηματικής Γεωργίας 
-Έργα Τοπίου και Περιβάλλον 
-Τεχνολογίας & ελέγχου τροφίμων 

3. Θερμοκηπιακών κατασκευών και 
καλλιεργειών 

-Σύγχρονης Επιχειρηματικής Γεωργίας 
-Έργα Τοπίου και Περιβάλλον 
-Τεχνολογίας & ελέγχου τροφίμων 

4. Αμπελουργίας-οινοτεχνίας -Σύγχρονης Επιχειρηματικής Γεωργίας 
-Έργα Τοπίου και Περιβάλλον 
-Τεχνολογίας & ελέγχου τροφίμων 

 
 

 
Πίνακας 24 
 
 
 

Κάτοχοι πτυχίου Α΄ κύκλου Τ.Ε.Ε. 
Αμερικάνικη Γεωργική 
Σχολή Θεσσαλονίκης ΥΠΔΒΜΘ 

Εγγράφονται σε Γ΄ τάξη ΕΠΑ.Λ. 

ΤΟΜΕΑ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ, ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

1. Αμπελουργία – Οινοποιία -Σύγχρονης Επιχειρηματικής Γεωργίας 
-Έργα Τοπίου και Περιβάλλον 
-Τεχνολογίας & ελέγχου τροφίμων 

2. Φυτοτεχνικών Επιχειρήσεων-
Αρχιτεκτονική τοπίου 

-Σύγχρονης Επιχειρηματικής Γεωργίας 
-Έργα Τοπίου και Περιβάλλον 
-Τεχνολογίας & ελέγχου τροφίμων 

3. Θερμοκηπιακών Κατασκευών και 
Καλλιεργειών 

-Σύγχρονης Επιχειρηματικής Γεωργίας 
-Έργα Τοπίου και Περιβάλλον 
-Τεχνολογίας & ελέγχου τροφίμων 

4. Δενδροκομία -Σύγχρονης Επιχειρηματικής Γεωργίας 
-Έργα Τοπίου και Περιβάλλον 
-Τεχνολογίας & ελέγχου τροφίμων 

5. Επιχειρήσεων Αγροτουρισμού  
και Αγροβιοτεχνίας 

-Σύγχρονης Επιχειρηματικής Γεωργίας 
-Έργα Τοπίου και Περιβάλλον 
-Τεχνολογίας & ελέγχου τροφίμων 

6. Αγροτικών μηχανημάτων -Σύγχρονης Επιχειρηματικής Γεωργίας 
-Έργα Τοπίου και Περιβάλλον 
-Τεχνολογίας & ελέγχου τροφίμων 

7. Ζωοτεχνίας -Σύγχρονης Επιχειρηματικής Γεωργίας 
-Έργα Τοπίου και Περιβάλλον 
-Τεχνολογίας & ελέγχου τροφίμων 



 11

 
 
ΤΟΜΕΑΣ: ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 

 
Πίνακας 25 
 
Κάτοχοι πτυχίου Α΄ κύκλου Τ.Ε.Ε. 

ΤΟΜΕΑ ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ 

Εγγράφονται σε : Γ΄ τάξη ΕΠΑ.Λ. 

ΤΟΜΕΑ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 

Σχεδιαστών Τεχνικών Έργων με χρήση 

Η/Υ   

Σχεδιαστών Δομικών Έργων 

 
 
Πίνακας 26 

 
Κάτοχοι πτυχίου Α΄ κύκλου Τ.Ε.Ε. 

ΤΟΜΕΑ ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ 

Εγγράφονται σε : Β΄ τάξη ΕΠΑ.Λ. 

ΤΟΜΕΑ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 

Κτιριακών Έργων Σχεδιαστών Δομικών Έργων 

 
 
Πίνακας 27 

 
Κάτοχοι πτυχίου Τ.Ε.Λ.  

ΔΟΜΙΚΟΥ ΤΟΜΕΑ 

Εγγράφονται σε Γ΄ τάξη ΕΠΑ.Λ. 

ΤΟΜΕΑ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 

Σχεδίασης Έργων Πολιτικών Μηχανικών  
και Αρχιτεκτόνων 

_ 

Κτιριακών Έργων Σχεδιαστών Δομικών Έργων 

Συγκοινωνιακών και Υδραυλικών έργων Σχεδιαστών Δομικών Έργων 

 
 
Πίνακας 28 

 
Κάτοχοι πτυχίου Β΄ κύκλου Τ.Ε.Ε. 

ΤΟΜΕΑ ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ 

Εγγράφονται σε Γ΄ τάξη ΕΠΑ.Λ. 

ΤΟΜΕΑ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 

Σχεδιαστών Τεχνικών Έργων με χρήση 

Η/Υ 

_ 

Κτιριακών Έργων Σχεδιαστών Δομικών Έργων 

 
ΤΟΜΕΑΣ: ΥΓΕΙΑΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ 
Πίνακας  29 
 
Κάτοχοι πτυχίου Α΄ κύκλου Τ.Ε.Ε. 

ΤΟΜΕΑ ΥΓΕΙΑΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ 

Εγγράφονται σε : Γ΄ τάξη ΕΠΑ.Λ. 

ΤΟΜΕΑ ΥΓΕΙΑΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ 

1. Β. Βρεφονηπιοκόμων Β. Βρεφονηπιοκόμων 
Β. Νοσηλευτών 



 12

Β. Ιατρ. και Βιολ. Εργασ. 

2. Β. Οδοντοτεχνιτών Β. Βρεφονηπιοκόμων 
Β. Νοσηλευτών 
Β. Ιατρ. και Βιολ. Εργασ. 

3. Β. Νοσηλευτών Β. Βρεφονηπιοκόμων 
Β. Νοσηλευτών 
Β. Ιατρ. και Βιολ. Εργασ. 

4. Β. Ιατρ. και Βιολ. Εργασ. Β. Βρεφονηπιοκόμων 
Β. Νοσηλευτών 
Β. Ιατρ. και Βιολ. Εργασ. 

5. Β. Φυσικοθεραπευτών Β. Βρεφονηπιοκόμων 
Β. Νοσηλευτών 
Β. Ιατρ. και Βιολ. Εργασ. 

6. Β. Φαρμακείων Β. Βρεφονηπιοκόμων 
Β. Νοσηλευτών 
Β. Ιατρ. και Βιολ. Εργασ. 

7. Διατροφής-Διαιτολογίας Β. Βρεφονηπιοκόμων 
Β. Νοσηλευτών 
Β. Ιατρ. και Βιολ. Εργασ. 

8. Β. Ακτινολ. Εργαστ Β. Βρεφονηπιοκόμων 
Β. Νοσηλευτών 
Β. Ιατρ. και Βιολ. Εργασ. 

9. Κοινωνικών Φροντιστών Β. Βρεφονηπιοκόμων 
Β. Νοσηλευτών 
Β. Ιατρ. και Βιολ. Εργασ. 

10. Βοηθών Ιατρικών-Βιολογικών-
Ακτινολογικών  Εργαστηρίων  και 
Φαρμακείων (Συμπτυγμένη 
Ειδικότητα) 

Β. Βρεφονηπιοκόμων 
Β. Νοσηλευτών 
Β. Ιατρ. και Βιολ. Εργασ. 

 
 
Πίνακας 30 
Κάτοχοι πτυχίου Τ.Ε.Λ. 

ΤΟΜΕΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

Εγγράφονται σε : Γ΄ τάξη ΕΠΑ.Λ. 

ΤΟΜΕΑ ΥΓΕΙΑΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ 

1. Β. Βρεφονηπιοκόμων-Παιδοκόμων Β. Νοσηλευτών 
Β. Ιατρ. και Βιολ. Εργασ. 

2. Β. Οδοντοτεχνικής Β. Βρεφονηπιοκόμων 
Β. Νοσηλευτών 
Β. Ιατρ. και Βιολ. Εργασ. 

3. Β. Νοσηλευτικής Β. Βρεφονηπιοκόμων 
Β. Ιατρ. και Βιολ. Εργασ. 

4. Β. Ιατρ. και Βιολ. Εργασ. Β. Βρεφονηπιοκόμων 
Β. Νοσηλευτών 

5. Β. Αναισθησιολόγων Β. Βρεφονηπιοκόμων 
Β. Νοσηλευτών 



 13

Β. Ιατρ. και Βιολ. Εργασ. 

6. Β. Φυσικοθεραπείας Β. Βρεφονηπιοκόμων 
Β. Νοσηλευτών 
Β. Ιατρ. και Βιολ. Εργασ. 

7. Β. Φαρμακείων Β. Βρεφονηπιοκόμων 
Β. Νοσηλευτών 
Β. Ιατρ. και Βιολ. Εργασ. 

8. Διαιτητικής Β. Βρεφονηπιοκόμων 
Β. Νοσηλευτών 
Β. Ιατρ. και Βιολ. Εργασ. 

9. Χειριστών Ιατρικών Συσκευών Β. Βρεφονηπιοκόμων 
Β. Νοσηλευτών 
Β. Ιατρ. και Βιολ. Εργασ. 

 
Πίνακας 31 
Κάτοχοι πτυχίου Β΄ κύκλου Τ.Ε.Ε. 

ΤΟΜΕΑ ΥΓΕΙΑΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ 

Εγγράφονται σε : Γ΄ τάξη ΕΠΑ.Λ. 

ΤΟΜΕΑ ΥΓΕΙΑΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ 

1. Β. Βρεφονηπιοκόμων Β. Νοσηλευτών 
Β. Ιατρ. και Βιολ. Εργασ. 

2. Β. Οδοντοτεχνιτών Β. Βρεφονηπιοκόμων 
Β. Νοσηλευτών 
Β. Ιατρ. και Βιολ. Εργασ. 

3. Β. Νοσηλευτών Β. Βρεφονηπιοκόμων 
Β. Ιατρ. και Βιολ. Εργασ. 

4. Β. Ιατρ. και Βιολ. Εργασ. Β. Βρεφονηπιοκόμων 
Β. Νοσηλευτών 

5. Β. Φυσικοθεραπευτών Β. Βρεφονηπιοκόμων 
Β. Νοσηλευτών 
Β. Ιατρ. και Βιολ. Εργασ. 

6. Β. Φαρμακείων Β. Βρεφονηπιοκόμων 
Β. Νοσηλευτών 
Β. Ιατρ. και Βιολ. Εργασ. 

7. Διατροφής-Διαιτολογίας Β. Βρεφονηπιοκόμων 
Β. Νοσηλευτών 
Β. Ιατρ. και Βιολ. Εργασ. 

8. Β. Ακτινολ. Εργαστ Β. Βρεφονηπιοκόμων 
Β. Νοσηλευτών 
Β. Ιατρ. και Βιολ. Εργασ. 

9. Κοινωνικών Φροντιστών Β. Βρεφονηπιοκόμων 
Β. Νοσηλευτών 
Β. Ιατρ. και Βιολ. Εργασ. 

 
Πίνακας 32 
 



 14

ΑΛΛΩΝ ΥΠΟΥΡΓΕΙΩΝ  
Α΄ κύκλου Τ.Ε.Ε. 
(Υπουργείου Υγείας και Κοινωνικής 
 Αλληλεγγύης) 

Εγγράφονται σε : Γ΄ τάξη ΕΠΑ.Λ. 

ΤΟΜΕΑ ΥΓΕΙΑΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ 

Βοηθών Νοσηλευτών  
 

Β. Βρεφονηπιοκόμων 
Β. Νοσηλευτών 
Β. Ιατρ. και Βιολ. Εργαστ. 

 
Η με αρ.πρωτ.40909/Γ2/04-04-2011 Υ.Α. καταργείται. 
 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Εσωτερική διανομή: 
Δ/νση Σπουδών –Τμήμα Β΄ΤΕΕ 

                              Η  ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 
 
 

          ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ   ΧΡΙΣΤΟΦΙΛΟΠΟΥΛΟΥ 


